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 ■ Skąd zainteresowanie farmakoekonomiką?

– Cała historia rozpoczęła się na naszej Uczelni. Właśnie 
tu podczas studiów drugiego stopnia na kierunku zdrowie 
publiczne po raz pierwszy spotkałam się z farmakoekono-
miką. Wszystko za sprawą dr Ewy Bandurskiej z Zakładu 
Zdrowia Publicznego i Medycyny Społecznej i realizowanych 
przez nią przedmiotów powiązanych z tą dziedziną nauko-
wą. Szybko przybierające w swojej mocy zainteresowanie 
tym tematem poskutkowało pierwszymi konferencjami, 
wystąpieniami, pracą magisterską oraz publikacjami, a nawet 

Przewodnicząca ISPOR S.C. 
Poland z naszej Uczelni

działającym nieustannie Studenckim Kołem Naukowym, 
którego mam przyjemność być przewodniczącą. Farmako-
ekonomika jest dalej dużą zagadką i przede wszystkim 
wyzwaniem! Dlatego też bardzo się cieszę mając możliwość 
realizacji swoich planów oraz projektów na studiach trze-
ciego stopnia. Planów nie tylko tych połączonych z ekono-
miką zdrowia.

 ■ Jaki cel stawia sobie organizacja, której Pani prze-
wodniczy?

– ISPOR (również polskie oddziały – ISPOR Poland oraz 
ISPOR S.C. Poland) to organizacja, której celem jest upo-
wszechnianie szerokiej puli możliwości – korzystania z wie-
dzy teoretycznej jak i praktycznych rozwiązań – które ofe-
ruje farmakoekonomika. Łączy się to jednocześnie z promo-
waniem wszelkich inicjatyw stojących za dalszym rozwojem 
tej nowej dyscypliny naukowej. Ponadto staramy się, by 
wyniki badań naukowych z zakresu farmakoekonomiki przy-
czyniły się przede wszystkim do pewnych zmian, do zapew-
nienia sprawiedliwego oraz – co najważniejsze – efektyw-
nego korzystania z zasobów, które kojarzone są z opieką 
zdrowotną. Dumnie mogę stwierdzić, iż przewodniczenie 
oddziałowi polskiemu, jak i mianowanie mnie do głównej 
jednostki naszej organizacji jaką jest ISPOR President Coun-
cil stanowi wielkie wyróżnienie.

 ■ W jaki sposób farmakoekonomika łączy się z szero-
ko rozumianą ochroną zdrowia?

– Jest to przede wszystkim współpraca grupy naukowej 
działającej w dyscyplinie farmakoekonomiki z podmiotami 
publicznymi i niepublicznymi stanowiącymi o jakości udzie-
lanych usług medycznych, tj. instytucje ubezpieczeń zdro-
wotnych, kliniki, szpitale, podmioty skupione w rynku far-
maceutycznym, agencje rządowe czy też administracja pu-
bliczna. Działania te przejawiają się w identyfikacji ważnych 
zagadnień stanowiących o specyficznych lub też rzadkich 
procedurach medycznych, opracowaniach ekspertyz doty-
czących farmakoekonomiki, jak i oceny efektywności leczenia.

International Society for Pharmaeconomics and Outcomes Research (ISPOR) jest organizacją zrzeszającą 
zainteresowanych farmakoekonomiką naukowców, pracowników akademickich i klinicznych oraz studentów. 
W organizacji działa obecnie ponad 120 państw członkowskich, w tym Polska. Duża aktywność studencka 
w zakresie badań farmakoekonomicznych prowadzonych w ośrodkach w Polsce, w tym na GUMed, została 
doceniona przez radę ISPOR Poland, która zdecydowała o celowości powołania sekcji studenckiej ISPOR. 
Prezydentem ISPOR Student Chapter Poland (ISPOR S.C. Poland) została Katarzyna Pogorzelczyk, dokto-
rantka w Katedrze i Klinice Medycyny Ratunkowej GUMed (opiekunem naukowym doktorantki jest prof. 
Andrzej Basiński, dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu z OPiIMMiT).
Z Katarzyną Pogorzelczyk rozmawiał Łukasz Szulc.
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 ■ Jakich zagadnień będzie dotyczył doktorat, który 
obecnie Pani przygotowuje?

– Oczywiście wykorzystania analiz farmakoekonomicznych! 
Gdzie? W medycynie ratunkowej. Pragnę przeprowadzić ba-
danie, które przyczyni się do zmian czy też w pewnym sensie 
uświadomi społeczeństwo o ciągle funkcjonującym bardzo 
istotnym problemie – małym stopniu eksploatacji aparatury 
AED w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia w warunkach 
pozaszpitalnych. Skupiam się tu na analizie farmaekoekono-
micznej wykorzystania aparatur automatycznego defibryla-
tora zewnętrznego w województwie pomorskim – to tak 
w bardzo dużym skrócie! Mam nadzieję, że mi się to powiedzie!

Dodatkowo muszę podkreślić, że sukces utworzenia 
ISPOR S.C. Poland, a tym samym możliwość dalszej pracy 
oraz rozwoju zawdzięczam wszystkim osobom skupionym 
w kręgu organizacji. Bardzo dziękuję Łukaszowi Dybalskie-
mu, mojemu zastępcy (Uniwersytet Medyczny we Wrocła-
wiu), Weronice Ciećko, podobnie jak ja – doktorantce 
GUMed, dr Ewie Bandurskiej oraz dr Marzenie Zarzecznej
-Baran (Zakład Zdrowia Publicznego i Medycyny Społecz-
nej GUMed) oraz przede wszystkim, opiekunowi grupy – 
wiceministrowi Marcinowi Czechowi – za mobilizację, 
wsparcie, a także chęć do dalszej pracy. ■

Prof. Krystian Adrych i dr Maria Janiak z Katedry i Kli-
niki Gastroenterologii i Hepatologii GUMed byli gośćmi 
kolejnego spotkania z cyklu Bądź zdrów bez kolejki, które 
odbyło się 12 lutego br. w Radiu Gdańsk. Specjaliści z Gdań-
skiego Uniwersytetu Medycznego podpowiedzieli słucha-
czom, co jeść, by mieć zdrowszy układ pokarmowy i jakie 
produkty powodują niestrawność, wzdęcia czy nadkwasotę. 

– Musimy sobie uświadomić, że przyjmowanie posiłków 
jest potrzebne dla dobrej jakości naszego życia. Nie jemy 
dlatego, że musimy, ale dlatego, że nasz organizm tego 
potrzebuje – mówiła dr Maria Janiak.

Profesor Adrych podkreślał znaczenie zrównoważonej 
diety, bogatej w produkty zbożowe, warzywa i owoce. Za-
lecał również spożywanie niedużych posiłków, w odstępach 
co 3 godziny i unikanie produktów przetworzonych. 

Ponadto gastroenterolodzy z Gdańskiego Uniwersytetu 
Medycznego doradzili słuchaczom, jak się przygotować 

O dolegliwościach układu 
pokarmowego w Radiu Gdańsk

do gastroskopii i kolonoskopii, jak również wyjaśnili czym 
jest choroba wrzodowa żołądka i dwunastnicy, z uwzględ-
nieniem jej przyczyn, objawów i metod leczenia. Kolejne 
spotkanie odbędzie się tradycyjnie w  poniedziałek,  
12 marca br. 

Bądź zdrów bez kolejki to autorski projekt Gdańskiego 
Uniwersytetu Medycznego i  Radia Gdańsk rozpoczęty 
w 2017 r. W ramach współpracy naukowcy GUMed różnych 
specjalności spotykają się ze słuchaczami. Fachową wiedzą 
i poradami dzielili się już ortopedzi, fizjoterapeuci, kardio-
lodzy, lekarze stomatolodzy, endokrynolodzy, immunolodzy, 
diabetolodzy i specjaliści z Wydziału Farmaceutycznego. 
Koordynatorami projektu są dziennikarki radiowe – Joanna 
Matuszewska i Joanna Stankiewicz oraz Joanna Śliwińska, 
rzecznik prasowy GUMed. 

Joanna Śliwińska, 
rzecznik prasowy GUMed


